
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 41Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1.220/2020 - SAGA
BELÉM-PA, 19 DE OUTUBRO DE 2020.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, 
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 097/2020-SEGUP, celebrado com a 
empresa FF DE ALENCAR EIRELLI, oriundo do Processo Eletrônico nº 
2020/680641, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 
001/2020, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE, para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social – SEGUP;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: Nomear a servidora LARISSA COELHO BITTENCOURT, Matrícula 
Funcional: 5897766o, como fi scal titular para acompanhar e fi scalizar a 
execução do Contrato nº 097/2020-SEGUP, e o, servidor JOÃO IGO COSTA 
PECK, Matrícula Funcional: 5950402 como fi scal suplente e em substituição 
no caso de ausência do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 592174
PORTARIA N.º 1.221/2020 - SAGA

BELÉM-PA, 19 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, 
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 098/2020-SEGUP, celebrado com a em-
presa MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVI-
COS LTDA, oriundo do Processo Eletrônico nº 2020/680641, decorrente 
do PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 001/2020, cujo objeto é 
o FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender às neces-
sidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social – 
SEGUP;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: Nomear a servidora LARISSA COELHO BITTENCOURT, Matrícu-
la Funcional: 5897766, como fi scal titular para acompanhar e fi scalizar a 
execução do Contrato nº 098/2020-SEGUP, e o, servidor JOÃO IGO COSTA 
PECK, Matrícula Funcional: 5950402 como fi scal suplente e em substituição 
no caso de ausência do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 592176
PORTARIA N.º 1.217/2020 - SAGA

BELÉM-PA, 19 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, 
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 094/2020-SEGUP, celebrado com a em-
presa PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI, oriundo do Processo Eletrô-
nico nº 2020/680641, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/
DGL Nº 001/2020, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EX-
PEDIENTE, para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Segu-
rança Pública e Defesa Social – SEGUP;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: Nomear o servidor JOÃO IGO COSTA PECK, Matrícula Funcional: 
5950402, como fi scal titular para acompanhar e fi scalizar a execução do 
Contrato nº 094/2020-SEGUP, e a servidora LARISSA COELHO BITTEN-
COURT, Matrícula Funcional: 5897766, como fi scal suplente e em substitui-
ção no caso de ausência do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 592165
PORTARIA N.º 1.219/2020 - SAGA

BELÉM-PA, 19 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, 
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 096/2020-SEGUP, celebrado com a em-
presa EMPREENDIMENTO HELPLAST LTDA, oriundo do Processo Eletrônico 
nº 2020/680641, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL 
Nº 001/2020, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE, para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Segu-
rança Pública e Defesa Social – SEGUP;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: Nomear a servidora LARISSA COELHO BITTENCOURT, Matrícu-
la Funcional: 5897766, como fi scal titular para acompanhar e fi scalizar a 

execução do Contrato nº 096/2020-SEGUP, e o, servidor JOÃO IGO COSTA 
PECK, Matrícula Funcional: 5950402 como fi scal suplente e em substituição 
no caso de ausência do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 592171
PORTARIA N.º 1.218/2020 - SAGA

BELÉM-PA, 19 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, 
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 095/2020-SEGUP, celebrado com a em-
presa COMPANHIA DO PAPEL  EIRELI, oriundo do Processo Eletrônico nº 
2020/680641, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 
001/2020, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE, para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social – SEGUP;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: Nomear o servidor JOÃO IGO COSTA PECK, Matrícula Funcional: 
5950402, como fi scal titular para acompanhar e fi scalizar a execução do 
Contrato nº 095/2020-SEGUP, e a servidora LARISSA COELHO BITTEN-
COURT, Matrícula Funcional: 5897766, como fi scal suplente e em substitui-
ção no caso de ausência do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 592169
.
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº1223/2020-SAGA
BELÉM, 20 DE OUTUBRO DE 2020

CONSIDERANDO:   Processo nº2020/840973, e Memorando nº53/2020-
GSAGA, de 16.10.2020.
CONSIDERANDO:  PORTARIA Nº1042/2020-SAGA,de 03.09.2020,publicada 
no DOE nº34.338,de 09.09.2020, que concedeu férias regulamentares 
ao servidor ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO FILHO, Gerente, 
MF5787360/5, no período de 01.10 a 30.10.2020.
R E S O L V E:     Designar o servidor JOÃO IGO COSTA PECK, Gerente, 
MF5950402/1, para responder pelo cargo de Gerente, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 592328
PORTARIA Nº1224/2020-SAGA

BELÉM, 20 DE OUTUBRO DE 2020
CONSIDERANDO: Processo nº2020/810864, e Memorando nº317/2020-
SEC.DIPREV, de 08.10.2020.
CONSIDERANDO:  PORTARIA Nº1222/2020-SAGA,de 19.10.2020,publicada 
no DOE nº34.380,de 21.10.2020, que concedeu férias regulamentares ao 
servidor JONAS GOMES PINHEIRO, Gerente, MF54193478/3, no período de 
01.11 a 30.11.2020.
R E S O L V E:     Designar a servidora DANIA MARIA DA COSTA PANTOJA, 
Assist. Jurídico, MF3228584/1, para responder pelo cargo de Gerente, no 
referido período.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
 Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 592332
.
.

ERRATA
.

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020-SEGUP/PA, PUBLICADO 

NO D.O.E Nº 34.379 DE 20/10/2020, PÁGINA 29.
ONDE SE LÊ: DATA DA ABERTURA: 30/10/2020.
LEIA-SE: DATA DA ABERTURA: 03/11/2020.

Protocolo: 592199
.
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2020-SEGUP/PA
Processo Eletrônico nº 2020/202233
Exercício: 2020
Objeto: fornecimento de alimentos de uso comum, oriundo do Edital de 
Licitação Pregão Eletrônico n° 001/2019-SEAD/DGL/SRP e Ata de Registro 
de Preços n° 013/2019
Data da assinatura: 19/10/2020
Vigência: 19/10/2020 à 18/10/2021
Valor global: R$ 1.665,00 (mil seiscentos e sessenta e cinco reais)
Valor unitário: R$3,33 (três reais e trinta e três centavos)


